

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i illozbowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorowie roczni lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: ćwierćroczni 75 ct., miesięczni 30 ct. „Przewodnik“, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 złr., półrocznie 2 złr., ćwierćrocznie 1 złr.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej zamianować: majora Rudolfa Riedlingera, zastępcę komendanta krajowej komendy żandarmeryi nr. 5 we Lwowie, komendantem krajowej komendy żandarmeryi nr. 12 w Lublanie; majora Lamberta Konschegga z krajowej komendy żandar-

meryi nr. 5 we Lwowie, eksponowanego w Krakowie, zastępcą komendanta krajowej komendy żandarmeryi nr. 5 we Lwowie i majora Filipa Koschaka, przydzielonego do sztabu krajowej komendy żandarmeryi nr. 5 we Lwowie, eksponowanym oficerem sztabowym w Krakowie, — wreszcie powierzyć rotmistrzowi pierwszej klasy Ludwikowi Eppichowi z krajowej komendy żandarmeryi nr. 8 w Lincu, funkcyę oficera sztabowego w sztabie krajowej komendy żandarmeryi nr. 5 we Lwowie, z pozostawieniem mu na razie dotychczasowego stopnia wojskowego.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem rozporządzeniem z dnia 27 maja b. r. zamianować najmiłościwiej prywatnego docenta dr. Jana Rozwadowskiego nadzwyczajnym profesorem lingwistyki porównawczej na Uniwersytecie w Krakowie.

P. Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych porucił starszemu komisarzowi powiatowemu Antoniemu Grodkiemu kierownictwo starostwa w Rohatynie, oraz zamianował komisarzy powiatowych: Juliana Fedorowicza, Jana Veltzego i Władysława Ossolińskiego starszymi komisarzami powiatowymi.

P. Minister rolnictwa zamianował koncepię administracyjnego w Dyrekcyi lasów i dóbr państwowych we Lwowie Kazimierza Tychowskiego adjunktem administracyjnym.

C. k. Dyrekcya poczt i telegrafów we Lwowie przeniosła c. k. zarządę pocztowego Teofila Kossonogę z Zakopanego do Zaleszczyk.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 19 czerwca.

Sprawa kompromisu między Rządami Austrii i Węgier co do kwestyi odnowienia umowy ekonomicznej, nie schodzi ze szpalt dzienników. Prasa opozycyjna w Austrii z przekąsem wskazuje na triumfalny ton wywodów wszystkich dzienników węgierskich, upatrując w tem dowód, że ugodą wyjdzie na korzyść tylko Węgom, oraz, że Węgrzy pojmują tę ugodę tylko jako przygotowanie do rozdziału cłowego, który nastąpiłby z rokiem 1907; tymczasem jednak nie wytrzymujące krytyki te argumenta, zbijają nie tylko poważne dzienniki austriackie, lecz także i węgierskie, wskazując, iż pomimo wszelkich kauteli, jakie Węgrzy wprowadzili do umowy, aby zastrzedz swoją równorzędność pod względem prawnopństwowym, oraz pomimo swobody postępowania przez tę ugodę im zapewnionej, będą one w r. 1907 zawsze jeszcze słabszym z kontrahentów. Z drugiej strony fakt, że cłowe i handlowo-polityczne stosunki między Austrią a Węgrami są na lat ośm zabezpieczone, obudzą w finansowych kołach zaufanie do stosunków ekonomicznych Monarchii a zwłaszcza Węgier, — a zaufanie to, które zajmie miejsce dotychczasowej nieufności, jest pierwszym i zasadniczym warunkiem ekonomicznego rozwoju.

Sejm węgierski już we środę rozpocznie obrady nad kompleksem ustaw ugodowych, komisye bowiem sejmowe, załatwiły już, jak wiadomo, także i nowe przedłożenie zasadnicze w sprawie odnowienia ugody. Według oświadczenia zaś węgierskiego ministra handlu, złożonego w komisyi, konwencye, zawarte przez oba Rządy, obejmują obok ugody następujące sprawy: zniesienie obrotu mlewem, wspólne popieranie kolei państwowych w obu połowach Monarchii, sprawy konsularne, organizacyę fachowych referentów przy reprezentacyach zagranicznych, statystykę towarową, zniesienie tyrolskich ceł zbożowych do roku 1904, ochronę patentów, próbki towarów, uregulowanie ruchu towarowego, zarządzenia ochronne przeciw winom sztucznym i fałszowaniu produktów gospodarczych oraz

postępowanie co do wspólnych konferencyj cłowych i handlowych.

Jeden z wybitnych posłów czeskich dr. Pacak, w ostatnim numerze swego kutnahorskiego tygodnika, daje pogląd na ostatnie wypadki w zakresie polityki wewnętrznej i pisze między innymi:

„Kompromis w sprawach austro-węgierskiej ugody doszedł do skutku i obecny Rząd pozostaje. To jest fakt, nie dający się zaprzeczyć. Nie chcemy w tej chwili spierać się o to, kto zwyciężył, czy Węgrzy, czy też gabinet tej połowy Monarchii. Po *fait accompli* byłby taki spór zbyteczny. Tak jednak wygląda z pozoru, że, jakkolwiek mówi się, iż nie ma ani zwycięzców, ani zwyciężonych, to przecież sukces jest po stronie austriackiego gabinetu, a niedaleka przyszłość to potwierdzi.“ Dr. Pacak rozpatruje następnie stosunek Czechów do Rządu i do prawicy, poczem mówi: „Jesteśmy za programem prawicy, bo ten program oznacza autonomię i równouprawnienie narodowościowe. Prawica musi jednak wreszcie przystąpić do zrealizowania swego programu. W obecnej chwili wprawdzie ustawa językowa na podstawie §. 14 nie jest aktualną i nie jest też na porządku dziennym. Nie ma jednak żadnej wątpliwości, że wkrótce znów wróci się do tego. Wezwanie przeto trzeba oświadczyć: Należy uregulować stosunki językowe wszystkich narodowych mniejszości w całym Państwie, a nie tylko niemieckiej mniejszości w Czechach, której zresztą nie nie brakuje. Po kompromisie w sprawach austro-węgierskiej ugody, musi się przystąpić do uregulowania politycznych i narodowych stosunków. Tutaj nie masz kompromisu między prawem a niesłusznoscią. Rzeczą większości jest, słowa swe zmienić w czyn, rzecz Rządu, stać się gabinetem prawicy i nie oglądając się na niemiecką obstrukcyę, przeprowadzić narodową i polityczną sprawiedliwość w interesie wszystkich ludów, Dynastyi i Państwa.“

Zabrał głos także prezes klubu młodoczeskiego, dr. Engel i pisze w swoim organie, że ostatnie obrady komitetu wykonawczego prawicy, ze względu na toczące się podówczas rokowania kompromisowe z rządem węgierskim, pozostały bez rezultatu i że prezesowi komitetu p. Jaworskiemu pozostawiono do woli, oznaczyć termin następnego posiedzenia, według swego uznania. W toku rozprawy nad poruszoną z czeskiej strony myślą, czy nie byłoby zaleconem wybrać komitet

51)

„HALLALI!“

Powieść

WINCENTEGO KOSIAKIEWICZA.

XLV.

(Ciąg dalszy).

Anna umilkła i przez dłuższą chwilę zdawała się namyślać.

Rzekła wreszcie z powagą:

— Żąda pan mojej odpowiedzi. Powinien pan rozumieć, że ja nie jestem w stanie dać jej panu, panie Eustachy. Choćbym ja uwierzyła w to, co mi pana matka powiedziała, czy pan może sam sobie wierzyć, sam siebie być pewnym? Tak niedawno kochał pan inną i ta miłość jest dla pana dziś przeszłością, której nawet pamięci nie chce pan chować. A czy wtedy, gdy pan ją w sereu nosił, nie był pan pewien, że to jest miłość prawdziwa i jedyna? Jesteśmy przyjaciółmi, panie Eustachy, zostaniemy nimi, zostaniemy rok, dwa. Niech pan sam się przekona, czy i tym razem pan się nie omylił.

— Rozumiem panią — zawołał gorąco — i uwielbiam. Więc daje mi pani nadzieję? Uśmiechnęła się leciutko.

— Nie, panie Eustachy, ja nie to chciałam powiedzieć...

— Ale mi nie mówisz pani: *nie!* — podchwycił.

— Postąpmy, jak ludzie roztropni, panie Eustachy... Tak, jak ludzie roztropni. Małżeństwo, to rzecz ważna, na całe życie, panie Eustachy...

I przekładała mu spokojnie, rozsądnie, po przyjacielsku; mówiła, jak dziewczyna poważna, która choć tylko z książek zna życie, ale zna je z książek dobrych, która wie, że miłość bywa często uniesieniem, a choć ono nieraz jest piękne, budować na niem nie można...

Nie można, panie Eustachy.

I czuć w jej słowach, że nie ma ona zbyt wiele zaufania do ciebie, panie Eustachy, że nie zupełnie ci wierzy, chociażby i chciała...

Chociażby i chciała, panie Eustachy.

A Eustachy patrzy w nią, jak w słońce i myśli:

„Ależ ma słusznosc, złota!... Ależ ma słusznosc, promienna!...“

Jak on ją będzie kochał! To, co jest teraz — to nic jeszcze!

— Więc dobrze, panno Anno — powiada i ośmiela się tak, że z krzeselka na kanapę się przenosi — dobrze. Niech będzie rok próby. Ile pani każesz, ile mi naznaczysz. Będziemy przyjaciółmi, serdecznymi i szczerymi przyjaciółmi, i będziemy widywali się często — wolno mi będzie, panno Anno? I pani się przekona, pani zobaczy...

Anna poważnie odpowiada:

— Dobrze, ułożymy to sobie. Przecież sama przyjął, to taka piękna rzecz, panie Eustachy...

— Jaka piękna! — woła Eustachy.

I pod wpływem nagłego natchnienia chwytą mocno jej duże piękne ręce, ścisną je, nachyla się ku niej i gorąco, a zuchwale szepece jej w same oczy, jakby przez nie do duszy chciał trafić:

— Moja jesteś, słyszysz! Biorę cię!

Przez jedną chwilę odbija się we wzroku Anny straszne oburzenie, potem zaraz zamienia się ono na wyraz rozpacz, następnie Anna drżąc zaczyna i powoli, z rezygnacją zapuszcza powieki na oczy.

XLVI.

Leci Eustachy do Wienkowicza wielką swoją radością z nim się podzielić, a przede wszystkim podziękować mu, podziękować. Wienkowicza to dzieło przecie — szczęście Eustachego; on to ten mąż silny, ten mentor pełen mądrości, ten *magister* życia oczy mu raz po raz otwierał, na dobrą drogę popychał, on go wśród ciemności orientował i przeszkody przed nim obalał.

Co to za człowiek nadzwyczajny? Czy Eustachy, choćby przy pomocy całego talentu, jaki posiada, dorówna mu kiedykolwiek.

Ale na drugi plan uwielbienie. Leży teraz przed Eustachym obowiązek do spełnie-

nia, obowiązek wdzięczności, z którego pilno mu się wypłacić, który wypełni gorąco, całym sercem.

Gdzież byłby on teraz, żeby nie ten mistrz?

U stóp Henr... Brrr...

I może nawet nigdy na myśl (głupiemu), by nie przyszło, że jest kochany przez dziewczynę najpiękniejszą, najgodniejszą miłości.

Dzwoni Eustachy gorączkowo niemal do mieszkania Wienkowicza.

Nie...

Nie ma go w domu.

Schodzi ze schodów i na podwórzu podnosi oczy na okna Wienkowicza. Dziwne... Światło się pali w mieszkaniu.

— Hm... Bądźmy dyskretni — powiada sobie Eustachy.

I myśli, że taki człowiek, jak Wienkowicz, to tylko ma trochę trudu z wybieraniem pomiędzy najpiękniejszymi kobietami w mieście...

Wstępuje do „Pompei“, aby trochę muzyki posłuchać i pomarzyć marzeniem, które się rzeczywistością dla niego, wybranego, stało.

— Dobry wieczór! — słyszy nad uchem.

To Leonski, kolega szkolny, *Panienka*.

— Można się przysiąść?

— Ależ proszę!

(Dokończenie nastąpi).

Dr. Teodor Bohosiewicz

b. asystent klin. chirurg. Uniw. Jagiell., po odbytych specjalnych studiach w Berlinie, osiadł we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej l. 7 i ordynuje w chorobach zębów i jamy ustnej między godz. 9-12 i 3-5.

Przyjechali do Lwowa

dnia 19 czerwca 1899.

HOTEL IMPERIAL

PP. J. hr. Milewski z Rossyi, Z. hr. Starzeńska z Warszawy, S. hr. Plater z Moszkowa, W. hr. Michałowski z Gorlic, A. hr. Poniński z Przemysła, W. hr. Lasocki z Warszawy, K. br. Goutier z Turynu, F. Kowarski z Wiednia, Dr. W. Jabłoński z Rzeszowa, R. Lewandowski z Reklinie.

Jako dobrą i pewną lokacyę

polecamy

- 4% Listy hipoteczne koronowe
4 1/2% Listy hipoteczne,
5% Listy hipoteczne premiiowane,
4% Listy Towarzystwa kredyt. ziemsk.
4 1/2% Listy Banku krajowego,
4% Listy Banku krajowego,
5% Obligacje komunalne Banku kraj.,
4% Pożyczkę krajową,
4% galic. obligacje propinacyjne,
i wszelkie renty państwowe.

Papiery te sprzedaje i kupuje po najdokładniejszym kursie dziennym KANTOR WYMIANY c. k. uprz. galic. akc. Banku hipotecznego.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha l. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct w dniu powszednie 30 ct - Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niedyś Biesiadeckich (przy placu Halickim.) Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. - Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków

od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. - Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). - Wstęp w dzień powszednie 20 ct., w niedziele wolny.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Zakład narodowy im. Ossolińskich. Biblioteka otwarta codziennie od godziny 9 rano do godziny 2 po południu z wyjątkiem niedziel i świąt uroczystych. - Gabinet monet i medali polskich otwarty jest dla zwiedzających codziennie w godzinach urzędowych, a nadto we wtorki i piątki także od godziny 3 do 5 po południu.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 19 czerwiec 1899.

I. Akoye za sztukę.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes items like Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk., Banku hip. gal. po 200 zł. a. w., etc.

II. Listy zastawne za 100 zł.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes items like Banku h. g. 5% wa. wyl. z 10% pr., Kraj. 4 1/2% w. a. los. w 51 l., etc.

IV. Losy.

Table with columns for item name and price. Includes Miasta Krakowa, Stanisławowa.

V. Monety.

Table with columns for item name and price. Includes Dukat cesarski, Napoleon'dor, Pół Imperiał, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 18 czerwiec 1899.

Table with columns for item name and price. Includes Jednolity dług państwa w bankot. maj-listopad, etc.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr., etc.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych). Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. 119.50 119.70

C. Obligacyi kolejowe.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Kol. Areyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr., Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr., etc.

Obligacye pierwszeństwa (kolejowe).

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Kol. Are. Albrechta za 300 zł. 5 pr. w złocie za 200 zł. 5 pr., Kol. Czeskiej zach. za 200, 1000 i 5000 zł. 4 pr., etc.

D. Dług państw. (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. w wal. kor. za 200, etc.

E. Obligacye indenizacyjne.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Kroacyi i Sławonii za 100 zł. 4 pr. 96.25 97.25

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr. 129.50 130.50

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Gal. pożycz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr., etc.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Anglo Austr. banku los. w 301.4 1/2 pr. 101.25 101.25

H. Obligacye z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. 108. 109. 109. 115. 115. 115.

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Budapeszteńskie (Basilia) 5 zł. 7. 7. 7. 7. 7. 7.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 11. 11. 11. 11. 11. 11.

K. Akoye banków (za sztukę).

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Banku Anglo-austr. 120 zł. 152. 152. 142. 142. 142. 142.

L. Akoye Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Buk. kol. lok. akc. pierwsz. 200 zł. 205. 210. 148. 152. 355. 360.

M. Akoye Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Tow. kopaln. węgla w Brűr 100 zł. 356. 358. 234. 234. 1235. 1242.

N. WEXSLA.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Berlin za 100 marek 5 pr. 58.92 59. 120.45 120.70

O. WALUTY.

Table with columns for item name, price, and currency type. Includes Dukat cesarski 5.68 5.71 9.55 9.56

August Schellenberg i Syn dom bankowy i kantor wymiany we Lwowie, ul. Karola Ludwika l. 1.

54

Kupuje i sprzedaje w poniższym spisie kursów notowane papiery wartościowe najkorzystniej.

Wydawnictwo gazety losowań „Nadzieja”, Prenumerata rocznie we Lwowie zł. 1.70 na prowincyi zł. 1.80 z dostawą.

EDZIEŃNIK URZĘDOWY.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. I. 31/99 1 (4651 2-3) Przeciw Ignacemu Grzybowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do ek.sądu powiatowego w Bieczu przez Katarzynę z Wenców Setlik pozew o zniesienie współwłasności realności whl. 175 gm. k. Binarowa.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 5 lipca 1899 o godz. 9 w biurze Nr. 5.

Celem strzeżenia praw Ignacego Grzyba, ustanawia się p. Gabryela Orzarkiewicza, c. k. not. w Bieczu kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie tegoż pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I. Biecz, dnia 7 czerwca 1899.

L. cz. T. II. 3/99 1 (4207 2-3) Von dem k. k. Kreis- als Handelsgerichte in Rzeszów Abteilung II. wird über Ansuchen der Böhmischen Escomptenbank in Prag die Einleitung der Amortisirung des in Verlust gerathenen von J. H. Kusebach Sohn ausgestellten, von Abraham Babad et Chaskel Reicher angenommenen, am 15 Mai 1898 in Rzeszów zahlbaren durch

Bianco-Giro des Ausstellers an die Böhmische Escomptebank-Filiale in Warnsdorf und durch Giro der letzteren an die Böhmische Escomptebank-Filiale in Warnsdorf und durch Giro der letzteren an die Böhmische Escomptebank in Prag übergegangenem Prima-Wechsels ddo Rzeszów 1 Dezember 1898 auf 300 fl. ö. W. bewilligt

Der gegenwärtige Inhaber dieses Wechsels wird daher aufgefordert diesen Wechsel so gewiss binnen 45 Tagen vom Tage der Verfallzeit des Wechsels dem Gerichte vorzulegen, widrigens derselbe nach Verlauf obiger Frist über neuerliches Ansuchen des Amortisirungswerbers für amortisirt erklärt werden würde.

Rzeszów, am 12 Mai 1899.

L. cz. C. II. 67/99 1 (4652 2-3) Przeciw Franciszkowi, Michałowi i Marciniowi Niemcom, których miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Bieczu przez Annę Kijek i spół pozew o 205 zł. 77 ct. a. w.

Na podstawie pozwu wyznaczoną została pierwsza audyencya na dzień 1 lipca 1899 o godz. 9 przed południem w tymże sądzie biuro Nr. 8.

Celem strzeżenia praw Franciszka, Michała i Marcina Niemców, ustanawia się p. Wojciecha Niemca w Ołpinach kuratorem. Tenże kurator zastępywać będzie po-

zwanych w rzeczonyj sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II. Biecz, dnia 23 maja 1899.

L. cz. T. 8/992 (4275 2-3) C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi wzywa posiadacza książeczki wkładowej Kasy oszczędności miasta Kołomyi Nr. 9674 na 700 zł. opiewającej, ażeby takową temuz sądownie w przeciagu sześciu miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc przedłożył, gdyż inaczej po upływie tego czasu, książeczka ta uznana zostanie za amortyzowaną i pozbawioną wszelkiej mocy. Kołomyja, 9 kwietnia 1899.

L. cz. P. 249/98 (4217 2-3) C. k. Sąd powiatowy O. IV w Samborze w sprawie pupilarnej po bł. p. Salkem Stein zawiadania ni-znaną z życia i miejsca pobytu Amalię vel Małkę Stein, iż w tutejszym sądzie pertraktowaną jest sprzedaż realności spadkowej lk. 147 w Samborze (dzielnica lwowska) wykazem hipotecznym 160 gminy Sambor objętej i że dla zastępstwa jej w tej sprawie kuratorem ad actum Jakób Trichter z Sambora jest mianowanym. Wzywa się zatem Amalię Stein, by

w ciągu roku od daty ogłoszenia niniejszego edyktu się bądź osobiście w sądzie celem ochrony swych praw zgłosiła lub też pełnomocnika swego w sądzie ustanowiła, gdyż inaczej szkodliwie dla niej skutki prawne sama sobie przypisać będzie musiała. Sambor, 5 kwietnia 1899.

G. Z. Cg. I. 42/99 1 (4612 3-3) Wider Eduard Carl Graf von Oppersdorf, zuletzt in Równe wohnhaft, dessen Aufenthalt unbekannt ist, wurde bei dem k. k. Kreis Gerichte in Jasło von der prot. firma Ed. Hasenörl durch Dr. Moritz Kaufler, Adv. in Wien (I. Marc-Aurelstrasse Nr. 9) wegen 4401 fl 62 kr. ö. W., eine Klage angebracht. Auf Grund der Klage wurde die erste Tagsatzung auf den 13 Juli 1899 vormittags 10 Uhr bei diesem Gerichte Zimmer Nr 29 anberaumt.

Zur Wahrung der Rechte des Herrn Eduard Carl Grafen von Oppersdorf, wird Herr Dr. Stanislaw Michnik, Adv. in Jasło zum Curator bestellt. Dieser Curator wird den Beklagten in der bezeichneten Rechtssache auf dessen Gefahr und Kosten so lange vertreten, bis dieser entweder sich bei Gericht meldet, oder einen B vollmächtigten namhaft macht. K. k. Kreis-Gericht, Abteilung I. Jasło, am 29 Mai 1899.

Poleca się handel win Ludwika Stadtmüllera we Lwowie.

Nigretina

wyborny ó od-ek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny kolor czarny lub ciemny; jest on zupełnie nieszkodliwy i w zastosowaniu bardzo prosty. — Cena 1 zł.

Jan Ihnatowicz

Lwów: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3 i ul. Halicka 1. 11,
Kraków: Sukiennice 1. 20, Czerńowce: Rynek 1. 2.
Przemyśl: ul. Franciszkańska 1. 24.

1167

Sezon 1899.

Sezon 1899.

Świeże wody mineralne

krajowe i zagraniczne ze źródeł naturalnych poleca handel
Karola Ballabana we Lwowie.

429

„FLIRT“ „KRAJ“

Najlepsze tutki i bibulki w książeczkach
z papieru sassowskiego wyrobu

S. W. Niemojowskiego

we Lwowie.

Wszędzie do nabycia.

254

Orobne ogłoszenia

od wyrazu petitem 1 1/2 centa, tłustym
petitem dwa centy.

Poszukuję pokoju umeblowanego w pobliżu
ulicy Trzeciego Maja, od 1go lipca. Agencya
dzienników, Pasaż Hausmana 9.

Za 2 zł. przerabia najmocniej zbitę materacę
Drelichy na pokrycia od 50 et za metr. Józef Schu-
ster, Lwów, ul. Kopernika 1. 5.

Wdowa, inteligentna i wykształcona w je-
zyku polskim i niemieckim, poszukuje miej-
sca za lektorkę lub do towarzyszywa Łaskawe zgło-
szenia pod adresem: Wdowa, Administracya Gazety
Lwowskiej.

Poszukuję zmianę urzędu

pocztowego w Bukowinie na równo-
rzędny w Galicyi. Dochody roczne
760 zł. Bliższe szczegóły uprasza i u-
dziela Z. K. Lwów, Agencya dzienni-
ków, pasaż Hausmana. 667

Poleca się Magazyn sukien
damskich Józefiny Dąbro-
wskiej przy placu Halickim
1. 14, I. piętro.

670

Wina naturalne, czyste, nie
zaprawiane alkoholami,
węgierskie, austriackie, francu-
skie, reńskie, hiszpańskie, w naj-
lepszej jakości po cenach najtańszych
poleca handel herbaty, kawy i wina
Edmunda Riedla, Lwów.

1009

Czereśnie

duże, czarne i czerwone, do gotowania 5 kl.
franko, bez kosztów tylko za 2 zł. za zali-
czką, jakoteż zielony groch, bób, szparagi,
czerwona rzepa, ogórki салатowe, nowe kar-
tofle po najtańszych cenach.
J. Madotto, Görz.
Küstenland.



Z Berlina na
Hamburg 4 g.

Frekwencya:

13.018. Prospekta z widokami, planami
i połączeniami kolejowemi wysyła
Zarząd kąpielowy.

Meble ogrodowe i poko-
jowe żelazne, tudzież chiń-
skie srebro i alpakę poleca
po cenach fabrycznych

Karol Christianus

Lwów, plac Maryacki 7.
obok apteki p. Mikolascha.

660

Nabywa się

zabytki przemysłu artystycznego, prze-
ważnie polskie, a przytem stare sztychy,
miniatury i wszelkie antyki. Muzeum
przemysłowe w ratuszu od g. 10—2.

Na sezon!

Farby, lakiery i pokosty, lakiery
i kremy do bucików, Anti-
molina, Carbolinum, kule do
kregli i t. p.

Cenniki na żądanie gratis i franco.

Piotr Mikolasch i Sp.

Lwów, ulica Kopernika 1. 1.

Dywany perskie i portyery

prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wy-
pożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania
Skład dywanów „AU LOUVRE“
Lwów, ul. Sykulska 1. 6.
Ulgi w spłatach wedle umowy.
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane
cenniki darmo i oplatnie. 835

Ч. 518,99.

Конкурсъ.

На упраздненную стипендію бл. п.
Павла Черлунчакевича, годичныхъ 50 ар.
а. в., начиная съ 1899/00 школьнымъ годомъ
объявляется симъ конкурсъ, съ определен-
нымъ срокомъ по деп. 18 (30) июня 1899 г.

Податись могутъ, посредствомъ
школьного настоятельства, въ Управляющей
Совѣтъ русскаго народнаго Института
„Народный Домъ“ во Львовѣ, русскія уче-
ники, посѣщающіи школы гимназіальныхъ
или реальнихъ въ Галичинѣ, которые вы-
кажутся, що

- 1) суть родомъ изъ Галичины,
- 2) русскою народности и греко-кат.
обряда,
- 3) суть бѣдны,
- 4) нравственно хорошо ведутся и
- 5) въ наукахъ хорошо успѣваютъ.

Сродники фундатора, ревнующіи въ
наукахъ, будутъ предпочтены.

Право надѣленія того стипендію
прислугуетъ о. Іосифу Черлунчакевичу,
доктору св. Богословія въ Перемишлѣ.

Стипендіята пользуется надѣленною
стипендію до окончанія школы гимна-
зіальныхъ или реальныхъ.

Отъ Управляющаго Совѣта русскаго
народнаго Института „Народный Домъ“.
Львовъ, 1 (13) июня 1899.

Zawiadomienie

dla c. k. Urzędników.

Ulgi w spłatach wedle umowy
bez podwyższenia cen

udzielamy wszyst-
kim c. k. urzędnikom
państwowym i pry-
watnym, księzom
adwokatom, leka-
rzom, właścicielom,
jako też wszystkim
na dobrem stanowi-
sku będącym osobom
w razie potrzebny za-
kupna towarów lina-
nych i płociennych
jako to: szyfonów,
gradów, bielizny na
pościel i stołowej,
prześcieradeł, gote-
wej bielizny, męskiej, damskiej i dziecięcej tudzież
dywanów ściennych nad i przed łóżka, salonowych,
do jadalni i innych pokoi, do cerkwi i przed ołtarze,
dalej obodnków, kocuów, kołder watowanych, der na
konie, cerat, lineolium, kap na stoly i łózka, makatów,
gohelinów i wiele innych potrzebnych artykułów.

Przy zakupnie całych wypraw ślubnych udzie-
lamy również ulg w spłatach.

Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do
Magazynu „AU LOUVRE“, we Lwowie, ul. Sykstu-
ska 6. (Pasaż Hausmana).

Na żądanie wysyłamy na prowinę cenniki
gratis i franko. 835



Pora wiosenna i letnia 1899.

Prawdziwe berneńskie materye

Odcinek 3-10 mtr. długi, na całkowite ubranie
męskie wystarczający, kosztuje tylko

zł. 2-95, 3-70, 4-80 z dobrej
zł. 6-- z lepszej
zł. 7-75 z bardzo dobrej
zł. 9-- z najlepszej
zł. 10-50 z najlepszej

prawdziwej
wełny
oweżej.

Odcinek na czarne ubranie salonowe 10 zł. Materye na zarzutki, pakiaki,
(lodedy) dla turystów, wyborne czesanki, kamgarny i t. d., wysyła po cenach
fabrycznych znany za swej rzetelności i sumianności fabryczny skład sukna
Siegel-Imhof w Bernie (Morawa).

Próbki darmo i oplatnie. — Dostawa ściśle podług próbki poręczona.
Korzyści dla prywatnych odbiorców z zamawiania materyi wprost u powyższej
firmy są niżej fabrycznemu są znaczne.

Wielkie bankructwo!

New York i Londyn nie poszanowały europejskiego kontynentu a wskutek tego za-
stała zmuszona jedna z wielkich fabryk wyrobów srebrnych swój cały zapas jedynie za skro-
mnym zwrotem kosztów wykonania odstąpić.

Jestem upoważniony sprzedać tę przeprowadzić i wysyłać każdemu za wynagrodze-
niem 6 zł. 60 ct. następujące przedmioty:

- 6 sztuk najlepszych noży stalowych z prawdziwą angielską klingą,
- 6 sztuk widełców z patentowanego ameryk. srebra (z jednego kawałka),
- 6 łyżek stołowych z patentowanego ameryk. srebra,
- 12 łyżeczek do kawy z patentowanego ameryk. srebra,
- 1 chochle z patentowanego ameryk. srebra,
- 1 chochle z patentowanego ameryk. srebra,
- 2 kubki do jaj z patentowanego ameryk. srebra,
- 6 sztuk angielskich Victoria-tac,
- 2 sztuki wspaniałych lichtarzy,
- 1 sitko do herbaty,
- 1 szczypek do cukru,

44 sztuk razem tylko 6 zł. 60 ct.

Powyższych 44 przedmiotów kosztowało dawniej 40 zł., a obecnie są do nabycia za
cenę 6 zł. 60 ct.

Amerykańskie srebro patentowane jest na wskroś metalem białym, który barwę sre-
brną utrzymuje przez lat 25 za co gwarantuje się. Najlepszym dowodem, że niniejszy inserat
nie jest Szwindlem

obowiązują się każdemu, komu nadesłany towar nie podobałby się, bez wszelkiej pretensyi
zwrócić należyłość; Nie powinno się więc pomijać sposobności zakupu tak wspaniałego
garnituru, który nadaje się nie tylko na

Wspaniały gwiazdkowy, noworoczny, jakoteż ślubny i okolicznościowy prezen',
ale i do użytku w każdym lepszym domu

do nabycia
tylko u

A. HIRSCHBERGA

Dom exportowy wyrobów z patentowanego amerykańskiego srebra.
Wiedeń II. Rembrandtstrasse 19 I. Telefon Nr. 7114. Wysyłka na prowinę za zali-
czką albo poprzedniem nadesłaniem należyłości.

Prawdziwe tylko z niniejszą ochronną marką.

Wyciąg z pism uznania:

Z pierwszej przesyłki bardzo zadowolony, upraszam o drugą przesyłkę za zaliczką.
Plawetie, poczta Jasko, 11 kwietnia 1899. C. Vugic, Proboszcz.

Z przesyłki Pańskiej jestem bardzo zadowolony, postaram się polecać Pańską firmę
i proszę o jeszcze jedną przesyłkę.
5 grudnia 1898.

Josef Lorentz, Zakrystyan w St. Amarin przy Wasserling Ober-Elass.

Kraków 21 maja 1899. Przesyłkę Pańską otrzymałam i jestem z niej tak zadowolona,
że przesyłam Panu dalsze zamówienie.
Amalia księżna Czetyrtyńska.

Próbki wysyłam bardzo chętnie darmo i oplatnie.

Tutki cygaretowe „NORIS“

wyrobu

1027

Wl. Beldowskiego magistra farmacyi i chemika

w Krakowie,

odznaczające się dymem łagodnym i chłodnym, nie zmieniają
smaku i zapachu tytoniu, nie ciągnąją tłuszczem i nie
gasną szybko, wskutek tego całego papierosa można wy-
palić ze smakiem.

Do nabycia w handlach i trafikach.